UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT

V/v mời tham dự Hội nghị tập huấn

công tác thư viện trường học theo

Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT

        Tân Hồng, ngày         tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường TH-THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 2044/KH-PGDĐT, ngày 25 tháng 12 năm 2023

của Phòng GDĐT huyện Tân Hồng về tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thư

viện trường học theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT.

Phòng GDĐT huyện Tân Hồng mời cán bộ quản lí và giáo viên, nhân viên ở

các trường tiểu học, TH-THCS tham dự Hội nghị tập huấn, cụ thể như sau:

1. Thời gian

01 ngày, lúc 7 giờ 30 phút, ngày 28 tháng 12 năm 2023.

2. Địa điểm

Trung tâm học tập cộng đồng xã Tân Công Chí, huyện Tân Hồng.

3. Thành phần tham dự

Tổng số đại biểu tham dự: 154 người gồm:

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT.

- Mỗi trường gồm: Hiệu trưởng, 01 Phó Hiệu trưởng, 01 nhân viên thư

viện và 05 tổ trưởng (giáo viên) cốt cán có khả năng về triển khai tập huấn tại

đơn vị.

3. Nội dung

- Hướng dẫn quy trình và tổ chức đánh giá, công nhận thư viện đạt tiêu

chuẩn cấp Tiểu học theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT.

- Xây dựng ma trận đề, thiết kế đề kiểm tra định kì theo ma trận, theo các

tiêu chí, mức độ qui định tại Công văn số 1743/SGDĐT-GDTH ngày 21 tháng

12 năm 2020 của Sở GDĐT về hướng dẫn đánh giá học sinh tiểu học theo

Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT.

- Phương pháp: Học viên tương tác, trao đổi, thực hành nhóm và trao đổi

với báo cáo viên.

4. Chuẩn bị

Các trường nhắc nhở đại biểu sắp xếp công việc tham gia tích cực, đầy

đủ, nghiên cứu trước nội dung, đồng thời chuẩn bị các ý kiến phát biểu về những

2

nội dung trong quá trình trao đổi với báo cáo viên, để các buổi hội nghị có kết

quả và đạt chất lượng; nghiên cứu kĩ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT, ngày 22

tháng 11 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy định tiêu chuẩn

thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông.

Các trường mang theo máy tính xách tay và các bộ đề năm học 2022-2023

để thảo luận lại ma trận và điều chỉnh cho phù hợp.

5. Kinh phí

- Phòng GDĐT chi kinh phí tập huấn từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo

dục năm 2023.

- Các trường thanh toán công tác phí cho đại biểu thuộc đơn vị mình theo

quy định tài chính hiện hành.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường tạo điều kiện thuận lợi và

thông báo cho CBQL, giáo viên sắp xếp công việc tham dự đúng thời gian và

địa điểm quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (b/c);

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Mùi.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Sô

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:15:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Sô<pvso.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:25:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:25:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:26:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!